
2025년 당진시가족센터 4차 추가경정 예산서

별첨 1. 2025년 4차 추가경정예산서



제1조

제2조

제3조

제4조

제5조

제6조

예  산  총  칙

(2025년 4차 추가경정예산)

1. 예산 성립 후 회계연도 중에 사업내용이 명시되어 수입되는 국가 및 지자체의 보조금, 법인 전입금, 기금 후원금, 공모제안사업 후
원금, 지정후원금 등은 우선 센터장이 내역에 명시된 바에 따라 집행할 수 있으며, 차기 추가경정예산에 반영해야 한다.

2. 예산 성립 후 회계연도 중에 신설된 사업 중 수익자부담경비인 사업수입세입에 의하여 지출되는 강사료 및 제세공과금 등은 수입의
한도 범위내에서 추가경정 예산 성립이전에 시설장이 이를 집행할 수 있으며, 이는 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다.

3. 세출경비가 부족한 경우에는 사회복지법인 재무회계규칙 제16조에 의거하여 예산을 전용할 수 있다. 단, 동일한 항내의 목간 전용
은 센터장이 집행하고, 이를 사회복지법인재무회계 규칙에 의거하여 보고한다.

 예산의 관리운영과 재무예산의 관리운영과 재무·회계에 관하여는 사회복지법인 재무회계규칙이 정한 바에 따른다.

 2025년도 명시이월사업은 세입내역 ‘이월사업비’와 같다.

 예산의 모든 세입과 세출은 사회복지법인 재무회계규칙 제8종 예산총계주의 원힉에 의하여 계상함을 원칙으로 한다.

 계속비 사업은 해당없다.

 당진시가족센터의 2025년도 예산(안)의 세입·세출 예산 총액은 6,565,802천원으로 세입·세출 명세는 붙임‘세입·세출 명세서’와 같
다.

 기타 예산집행에 필요한 사항은 다음과 같다.



관 항 목 금액  비율(%) 관 항 목 금액  비율(%)

6,509,940 6,565,802 55,862        0.9%        6,509,940        6,565,802 55,862        0.9%

3,970,863 3,938,269 △32,594 △     0.8%         1,819,103         1,797,788 △21,315 △    1.2%

보조금 보조금 3,970,863 3,938,269 △32,594 △     0.8% 사무비 소계         1,679,095         1,652,177 △26,918 △    1.6%

시군구보조금 1,470,461 1,461,516 △8,945 △     0.6% 인건비 급여         1,072,663         1,054,150 △18,513 △    1.7%

시도보조금 535,226 531,393 △3,833 △     0.7% 제수당           350,464           351,294 830        0.2%

국고보조금 1,847,576 1,817,760 △29,816 △     1.6% 퇴직적립금           109,039           108,896 △143 △    0.1%

기타보조금 117,600 127,600 10,000         8.5% 사대보험부담금           146,929           137,837 △9,092 △    6.2%

94,100 138,259 44,159       46.9% 소계              8,993              8,124 △869 △    9.7%

후원금 후원금 94,100 138,259 44,159       46.9% 기관운영비              6,275              5,380 △895 △   14.3%

지정후원금 86,300 123,459 37,159       43.1% 회의비              2,718              2,744 26        1.0%

비지정후원금 7,800 14,800 7,000       89.7% 소계           131,015           137,487 6,472        4.9%

0 3,535 3,535      100.0% 운영비 여비              7,450              5,033 △2,417 △   32.4%

잡수입 잡수입 0 3,535 3,535      100.0% 수용비및수수료             58,224             71,624 13,400       23.0%

기타잡수입 0 3,535 3,535      100.0% 공공요금             43,046             35,220 △7,826 △   18.2%

202,396 202,396 0         0.0% 제세공과금              7,695              7,360 △335 △    4.4%

이월금 이월금 202,396 202,396 0         0.0% 차량비             11,400              8,190 △3,210 △   28.2%

이월금 202,396 202,396 0         0.0% 기타운영비              3,200             10,060 6,860     214.4%

2,242,581 2,283,343 40,762         1.8%             43,100             69,411 26,311       61.0%

사업수입 사업수입 2,242,581 2,283,343 40,762         1.8% 소계             43,100             69,411 26,311       61.0%

사업수입 2,242,581 2,283,343 40,762         1.8% 시설비             22,742             29,181 6,439       28.3%

시설장비유지비              5,000              4,990 △10 △    0.2%

자산취득비             15,358             35,240 19,882     129.5%

        4,576,085         4,626,824 50,739        1.1%

사업비           181,561           211,684 30,123       16.6%

건강가정지원사업 가족교육사업             17,100             17,100 0             -

가족돌봄사업              9,968              9,668 △300 △    3.0%

가족문화사업             47,933             47,933 0             -

지역사회연계             20,400             22,700 2,300       11.3%

2025년 4차 추가경정 세입·세출예산서

세               입 세               출

2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

증감(B-A)
2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

증감(B-A)예산과목 예산과목

(당진시가족센터)

(단위: 천원)

총계

합계

합계

업무추진비

[1] 세입·세출 총괄

총계

합계

합계

합계

합계

합계

재산

조성비 시설비

합계

소계



관 항 목 금액  비율(%) 관 항 목 금액  비율(%)

2025년 4차 추가경정 세입·세출예산서

세               입 세               출

2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

증감(B-A)
2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

증감(B-A)예산과목 예산과목

(당진시가족센터)

(단위: 천원)[1] 세입·세출 총괄

기타사업             34,160             62,283 28,123       82.3%

외부지원사업             52,000             52,000 0             -

          203,280           203,291 11        0.0%

진로설계             13,480             13,491 11        0.1%

기초학습             38,800             38,800 0             -

교육활동비           151,000           151,000 0 0.0%

             9,340              9,340 0             -

결혼이민자 취업지원 결혼이민자 직업훈련              9,340              9,340 0             -

            68,430             73,520 5,090        7.4%

공동육아나눔터사업 공동육아나눔터운영             55,430             59,820 4,390        7.9%

모두가족품앗이운영             13,000             13,700 700        5.4%

            70,000             70,000 0             -

상담사업             22,600             23,100 500        2.2%

문화사업             21,407             20,792 △615 △    2.9%

돌봄사업             25,993             26,108 115        0.4%

            99,990           103,069 3,079        3.1%

프로그램운영              5,295              5,295 0             -

자조모임운영              1,800              1,800 0             -

슈퍼비전운영                 860                 860 0             -

학습정서지원             28,576             28,432 △144 △    0.5%

생활가사도움              1,050                    - △1,050 △ 100.0%

긴급위기지원              1,800              1,655 △145 △    8.1%

지지리더활동                 200                    - △200 △ 100.0%

인력양성              1,474              1,458 △16 △    1.1%

심리정서지원                 700                 500 △200 △   28.6%

가족상담사업             48,444             49,773 1,329        2.7%

1인가구지원              5,000              5,000 0             -

생활용품지원              3,900              6,999 3,099       79.5%

소계

온가족보듬사업

소계

가족지원사업

소계

소계

다문화가족자녀지원

소계



관 항 목 금액  비율(%) 관 항 목 금액  비율(%)

2025년 4차 추가경정 세입·세출예산서

세               입 세               출

2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

증감(B-A)
2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

증감(B-A)예산과목 예산과목

(당진시가족센터)

(단위: 천원)[1] 세입·세출 총괄

홍보비                 891              1,297 406       45.6%

        3,338,046         3,345,180 7,134        0.2%

아이돌보미수당         2,907,895         2,922,384 14,489        0.5%

아이돌보미관리비           430,151           422,796 △7,355 △    1.7%

          144,440           144,440 0             -

인건비           127,650           130,104 2,454        1.9%

운영비              6,790              4,336 △2,454 △   36.1%

사업비             10,000             10,000 0             -

            95,670             95,670 0             -

인건비             35,859             35,779 △80 △    0.2%

운영비             21,826             22,906 1,080        4.9%

사업비             37,985             36,985 △1,000 △    2.6%

            53,790             53,790 0             -

인건비             33,217             33,121 △96 △    0.3%

운영비              1,373              1,168 △205 △   14.9%

사업비             19,200             19,501 301        1.6%

          157,750           156,118 △1,632 △    1.0%

인건비           139,902           136,035 △3,867 △    2.8%

운영비             12,052             13,783 1,731       14.4%

사업비              5,796              6,300 504        8.7%

            24,500             24,500 0             -

운영비              4,700              3,900 △800 △   17.0%

사업비             19,800             20,600 800        4.0%

            88,660             88,624 △36 △    0.0%

다문화어울림 사업 사업비             88,660             88,624 △36 △    0.0%

             8,000              8,000 0             -

이주민플러스 사업비              8,000              8,000 0             -

            13,000             13,000 △0 △    0.0%

소계

소계

소계

소계

결혼이민자

역량강화지원

이중언어 교육지원

소계

방문교육서비스

소계

결혼이민자

통번역지원

소계

소계

소계

다문화 자녀

언어발달

아이돌봄지원사업



관 항 목 금액  비율(%) 관 항 목 금액  비율(%)

2025년 4차 추가경정 세입·세출예산서

세               입 세               출

2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

증감(B-A)
2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

증감(B-A)예산과목 예산과목

(당진시가족센터)

(단위: 천원)[1] 세입·세출 총괄

방문교육지도사

처우개선
운영비             13,000             13,000 △0 △    0.0%

             5,600             12,570 6,970     124.5%

다문화교류소통공간 일반형              4,300             12,570 8,270     192.3%

청소년특화형              1,300                    - △1,300 △ 100.0%

            14,028             14,028 0             -

초등급간식비지원 돌봄사업              6,048              6,048 0             -

공동육아나눔터운영              7,980              7,980 0             -

71,652             71,779 127        0.2%

71,652             71,779 127        0.2%

예비비 및 기타 반환금 71,652             71,779 127        0.2%

예비비

및기타

소계

합계

소계

소계



(단위 : 천원)

관 항 목
2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

 금액

(B-A)

 비율

(%)

   6,509,940     6,565,802 55,862         0.9%

   3,970,863     3,938,269 △32,594 △     0.8%

보조금    3,970,863     3,938,269 △32,594 △     0.8%
보조금     3,970,863      3,938,269 △32,594 △     0.8%  ○ 보조금 3,938,269,400원

 국고보조금 1,817,760,280원 x 1년 = 1,817,760,280원

 시도보조금 531,392,736원 x 1년 = 531,392,736원

 시군구보조금 1,461,516,384원 x 1년 = 1,461,516,384원

 기타보조금 127,600,000원 x 1년 = 127,600,000원

       94,100       138,259 44,159       46.9%

후원금        94,100       138,259 44,159       46.9%
후원금         94,100        138,259 44,159        46.9%  ○ 후원금 138,259,000원

 지정후원금 123,459,000원 x 1년 = 123,459,000원

 비지정후원금 14,800,000원 x 1년 = 14,800,000원

               -           3,535 3,535     100.0%

잡수입                -           3,535 3,535     100.0%
잡수입                -           3,535 3,535      100.0%  ○ 잡수입 3,535,043원

 예금이자수입 135,043원 x 1년 = 135,043원

 잡수입 3,400,000원 x 1년 = 3,400,000원

     202,396       202,396 0              -

이월금 202,396           202,396 0              -
이월금 202,396        202,396 0              -  ○ 이월금 202,396,163원

 이월금 202,335,734원 x 1년 = 202,335,734원

 후원금(이월금) 60,429원 x 1년 = 60,429원

   2,242,581     2,283,343 40,762         1.8%

   2,242,581     2,283,343 40,762         1.8%
사업수입     2,242,581      2,283,343 40,762         1.8% 2,283,342,800원

 아이돌보미실비수입 2,255,674,000원 x 1년 = 2,255,674,000원

 방문교육수입 368,800원 x 1년 = 368,800원

 장난감도서관 14,300,000원 x 1년 = 14,300,000원

 초등돌봄교실 13,000,000원 x 1년 = 13,000,000원

 ○ 사업수입

사업수입

산출내역 (단위 : 원)

증 감예산액

잡수입

이월금

후원금

보조금

사업수입

총 계

예 산 과 목

[2] 2025년 예산 세입 내역



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

  6,509,940   6,565,802 55,862       0.9%

  1,819,103   1,797,788 △21,315 △    1.2%

  1,679,095   1,652,177 △26,918 △    1.6%

급  여   1,072,663   1,054,150 △18,513 △    1.7% ○ 급   여 1,054,150,260원

센터장(13호봉) 외 39명 87,845,855원 x 12월 = 1,054,150,260원

제수당     350,464     351,294 830       0.2% ○ 제수당 351,293,550원

- 수당1(가족수당) 81,049원 x 26명 x 12월 = 25,287,260원

- 수당2(종사자처우개선비) 130,769원 x 39명 x 12월 = 61,200,000원

- 수당3(종사자인건비추가지원) 333,095원 x 7명 x 12월 = 27,980,000원

- 수당4(정액급식비) 70,000원 x 41명 x 12월 = 34,440,000원

- 수당5(명절수당) 1,532,405원 x 41명 x 2월 = 125,657,200원

- 수당6(시간외근무수당) 159,852원 x 40명 x 12월 = 76,729,090원

퇴직적립금     109,039     108,896 △143 △    0.1% ○ 퇴직적립금 108,896,070원

 - 퇴직적립금 1,306,752,840원 x 1/12 = 108,896,070원

사회보험부담금     146,929     137,837 △9,092 △    6.2% ○ 사대보험부담금 137,837,080원

 - 사대보험부담금 11,486,423원 x 12월 = 137,837,080원

업무추진비 계        8,993        8,124 △869 △    9.7%

기관운영비        6,275        5,380 △895 △  14.3% ○ 기관운영비 5,379,910원

 - 기관운영비 448,326원 x 12회 = 5,379,910원

회의비        2,718        2,744 26       1.0% ○ 회의비 2,744,400원

 - 회의비 228,700원 x 12회 = 2,744,400원

운영비 계     131,015     137,487 6,472       4.9%

여비        7,450        5,033 △2,417 △  32.4% ○ 여  비 5,032,990원

 - 국내외여비 419,416원 x 12회 = 5,032,990원

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

 총 계

사무비계

인건비계

예산과목 예산액



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

수용비및수수료       58,224       71,624 13,400      23.0% ○ 수용비및수수료 71,624,487원

- 사무용품구입 1,655,614원 x 12회 = 19,867,365원

- 수수료(외부자문료) 800,000원 x 12회 = 9,600,000원

- 정수기사용요금 755,833원 x 12회 = 9,070,000원

- 복사기 등 임차료 937,500원 x 12회 = 11,250,000원

- 복사용지구입 600,000원 x 12회 = 7,200,000원

- 기타 1,219,760원 x 12회 = 14,637,122원

공공요금       43,046       35,220 △7,826 △  18.2% ○ 공공요금  35,219,610원

 - 전기요금 2,034,968원 x 12월 = 24,419,610원

 - 문자,우편요금 100,000원 x 12월 = 1,200,000원

 - 전화요금 800,000원 x 12회 = 9,600,000원

제세공과금        7,695        7,360 △335 △    4.4% ○ 제세공과금 7,359,390원

- 차량 6,059,390       x 1회 = 6,059,390원

- 협회비 500,000          x 1년 = 500,000원

- 신원보증보험 800,000원 x 1년 = 800,000원

차량비       11,400        8,190 △3,210 △  28.2% ○ 차량유지비 8,190,400원

 - 차량유지비 8,190,400원 x 1년 = 8,190,400원

기타운영비        3,200       10,060 6,860    214.4% ○ 기타운영비 10,060,000원

 - 직원교육비 10,060,000원 x 1회 = 10,060,000원

      43,100       69,411 26,311      61.0%

      43,100       69,411 26,311      61.0%

시설비       22,742       29,181 6,439      28.3% ○ 시설비 29,181,000원

- 시설비 29,181,000원 x 1회 = 29,181,000원

시설장비유지비        5,000        4,990 △10 △    0.2% ○ 시설장비유지비 4,990,000원

- 시설장비유지비 2,495,000원 x 2회 = 4,990,000원

재산조성비

시설비



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

자산취득비       15,358       35,240 19,882    129.5% ○ 자산취득비 35,240,000원

- 자산취득비 35,240,000원 x 1회 = 35,240,000원

  4,576,085   4,626,824 50,739       1.1%

    181,561     211,684 30,123      16.6%

가족교육       17,100       17,100 0             - ○ 가족교육 17,100,000원

 - 생애주기별부모교육 159,184원 x 49회 = 7,800,000원

 - 남성가족생활교육 114,286원 x 7회 = 800,000원

 - 한국사회적응교육 850,000원 x 10회 = 8,500,000원

가족돌봄        9,968        9,668 △300 △    3.0% ○ 가족돌봄 9,668,000원

- 모두가족봉사단 430,000원 x 12회 = 5,160,000원

- 방학중돌봄교실 4,508,000원 x 1회 = 4,508,000원

가족문화       47,933       47,933 0             - 47,933,000원

- 가족 어울림 한마당 행사 42,033,000원 x 1회 = 42,033,000원

- 가족사랑의 날 590,000원 x 10회 = 5,900,000원

지역사회연계       20,400       22,700 2,300      11.3% ○ 지역사회연계 22,700,000원

- 사업홍보 4,000,000원 x 1회 = 4,000,000원

- 건강가정캠페인 500,000원 x 1회 = 500,000원

- 지역사회네트워크구축(사업보고회) 18,200,000원 x 1회 = 18,200,000원

기타사업       34,160       62,283 28,123      82.3% ○ 지역사회연계 62,282,853원

- 위기가족지원사업 5,190,238원 x 12월 = 62,282,853원

외부지원사업       52,000       52,000 0             - ○ 외부지원사업 52,000,000원

- 동서발전_생생공부통 493,827원 x 81회 = 40,000,000원

- 세대공감희망나누기 12,000,000원 x 1년 = 12,000,000원

    203,280 203,291 11 0.01%

진로설계       13,480 13,491 11 0.08% ○ 사업진행비 13,490,800원

사업비

건강가정지원사업

○ 가족문화

다문화가족자녀지원사업



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

- 자녀진로컨설팅 650,000원 x 6회 = 3,900,000원

- 집단상담 55,000원 x 60회 = 3,300,000원

- 개인상담 10,908원 x 100회 = 1,090,800원

- 진로상담 45,000원 x 40회 = 1,800,000원

- 진로체험 750,000원 x 4회 = 3,000,000원

- 슈퍼비전 400,000원 x 1회 = 400,000원

기초학습       38,800 38,800 0 0.00% ○ 사업진행비 38,800,000원

- 교구문구비 1,150,000원 x 10회 = 11,500,000원

- 체험학습(진행비, 재료비 등) 4,390,375원 x 4회 = 17,561,500원

- 다과비 3,890원 x 961회 = 3,738,500원

- 홍보사업 3,000,000원 x 2회 = 6,000,000원

교육활동비     151,000 151,000 0 0.00% ○ 사업진행비 151,000,000원

- 초등 (7~12세) 400,000원 x 190명 = 76,000,000원

- 중등 (13세~15세) 500,000원 x 90명 = 45,000,000원

- 고등 (16~18세) 600,000원 x 50명 = 30,000,000원

9,340 9,340 0 0.00%

결혼이민자 직

업훈련
       9,340 9,340 0 0.00% ○ 사업진행비 9,340,000원

- 직업훈련 프로그램 4,670,000원 x 2회 = 9,340,000원

      68,430       73,520 5,090       7.4%

      55,430       59,820 4,390       7.9% ○ 공동육아나눔터운영 59,820,000원

- 상시프로그램 164,773원 x 44회 = 7,250,000원

- 초등맞벌이돌봄교실 22,700,000원 x 1회 x 1개소 = 22,700,000원

- 장난감구입 5,612,500원 x 1회 x 4개소 = 22,450,000원

- 홍보비 7,420,000원 x 1회 = 7,420,000원

모두가족품앗이       13,000       13,700 700       5.4% ○ 모두가족품앗이운영 13,700,000원

- 자녀돌봄품앗이 운영관리 25,000원 x 276회 = 6,901,000원

공동육아나눔터사업

결혼이민자 취업지원사업

공동육아나눔터

운영



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

- 품앗이 대상교육 1,400,000원 x 1회 = 1,400,000원

- 품앗이 전체모임 2,049,500원 x 2회 = 4,099,000원

- 품앗이 양성교육 650,000원 x 2회 = 1,300,000원

      70,000       70,000 0             -

가족상담       22,600       23,100 500       2.2% ○ 상담 23,100,000원

- 가족상담 30,000원 x 642회 = 19,256,050원

- 사례회의수퍼비전 216,475원 x 14회 = 3,030,650원

- 전문인력양성교육 203,325원 x 4회 = 813,300원

문화사업       21,407       20,792 △615 △    2.9% ○ 문화사업 20,791,500원

- 주말놀이학교 714,286원 x 14회 = 10,000,000원

- 가족프로그램 719,433원 x 15회 = 10,791,500원

돌봄사업       25,993       26,108 115       0.4% ○ 돌봄사업 26,108,500원

- 방학중자녀돌봄교실(교육실) 8,702,833원 x 1회 x 3개소 = 26,108,500원

      99,990     103,069 3,079       3.1%

       5,295        5,295 0             - ○ 프로그램운영비 5,295,000원

- 프로그램운영비 353,000원 x 15회 = 5,295,000원

       1,800        1,800 0             - ○ 자조모임운영비 1,800,000원

- 자조모임운영 200,000원 x 9회 = 1,800,000원

          860           860 0             - ○ 수퍼비전운영비 860,000원

- 수퍼비전운영 430,000원 x 2회 = 860,000원

      28,576       28,432 △144 △    0.5% ○ 학습정서지원 28,432,100원

- 배움지도사 수당 및 교통비 15,000원 x 1520시간 = 22,800,000원

- 배움지도사 수당 및 교통비 5,000원 x 760회 = 3,800,000원

- 배움지도사 보험료 56,233원 x 12회 = 674,800원

가족지원사업

온가족보듬사업

프로그램

운영

자조모임

운영

슈퍼비전

운영

학습정서

지원



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

- 교재비 98,130원 x 10회 = 981,300원

- 배움지도사 전문인 배상책임 보험 176,000원 x 1회 = 176,000원

       1,050              - △1,050 △100.0% ○ 생활가사도움지원 원

- 생활가사도움지원(취약위기) 원 x 시간 = 원

- 생활가사도움지원교통비 원 x 회 = 원

       1,800        1,655 △145 △    8.1% ○ 긴급위기지원 1,655,000원

- 긴급위기지원활동 수당 15,000원 x 98시간 = 1,470,000원

- 긴급위기지원활동 교통비 5,000원 x 37회 = 185,000원

          200              - △200 △100.0% ○ 지지리더활동 원

- 지지리더활동 원 x 시간 = 원

- 지지리더교통비 원 x 회 = 원

       1,474        1,458 △16 △    1.1% ○ 인력양성 1,458,000원

- 보수교육 364,500원 x 4회 = 1,458,000원

          700           500 △200 △  28.6% ○ 심리정서지원 500,000원

- 심리정서지원(취약위기) 100,000원 x 5회 = 500,000원

- 심리정서지원(청소년부모) 원 x 회 = 원

가족상담       48,444       49,773 1,329       2.7% ○ 가족상담 49,772,920원

- 상담프로그램 면접상담 30,000원 x 1550회 = 46,500,000원

- 상담프로그램 집단상담 163,646원 x 20회 = 3,272,920원

       5,000        5,000 0             - ○ 1인가구지원 5,000,000원

- 1인가구지원 250,000원 x 20회 = 5,000,000원

       3,900        6,999 3,099      79.5% ○ 생활용품지원 6,998,800원

- 생활용품지원 58,323원 x 120회 = 6,998,800원

홍보비 891 1,297 406      45.6%  ○ 홍보비 1,296,900원

긴급위기지원

생활가사

도움지원

지지리더

활동

인력양성

심리정서지원

1인가구지원

생활용품지원



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

- 홍보비 648,450원 x 2회 = 1,296,900원

  3,338,046   3,345,180 7,134 0.21%

  2,907,895   2,922,384 14,489       0.5% ○ 아이돌보미수당 2,922,384,200원

- 아이돌봄활동수당 198,863,163원 x 12회 = 2,386,357,960원

- 명절수당 38,600,000원 x 2회 = 77,200,000원

- 제수당 38,235,520원 x 12회 = 458,826,240원

아이돌보미

관리비

    430,151     422,796 △7,355 △    1.7% ○ 아이돌보미 보험료 및 퇴직적립금 375,009,890원

- 배상보험료 2,480,000원 x 1회 = 2,480,000원

- 4대보험료 16,044,158원 x 12회 = 192,529,890원

- 퇴직금및퇴직적립금 15,000,000원 x 12회 = 180,000,000원

○ 아이돌보미 교육비 26,438,470원

- 아이돌보미오리엔테이션 20,000원 x 11명 x 5시간 = 1,080,000원

- 아이돌보미보수교육비 180,000원 x 135명 = 24,300,000원

- 아이돌보미인적성검사비 원 x 30명 = 원

- 아이돌보미집담회 10,000원 x 82명 = 815,140원

- 기타교육비(법정의무교육외) 1,622원 x 150명 = 243,330원

○ 아이돌보미 관리수당 3,900,000원

- 관리수당 325,000원 x 12회 = 3,900,000원

○ 기타 17,447,800원

- 외부자문비(세무,노무,심사비외) 570,650원 x 12회 = 6,847,800원

- 회계수수료(정산,회계감사) 600,000원 x 1회 = 600,000원

- 장애인고용 및 소송비용 10,000,000원 x 1회 = 10,000,000원

144,440 144,440 0 0.00%

인건비     127,650 130,104 2,454       1.9% ○ 기본급 97,397,280원

- 통번역지원사 1,625,610원 x 1명 x 12월 = 19,507,320원

- 통번역지원사 2,163,610원 x 3명 x 12월 = 77,889,960원

아이돌보미수당

아이돌봄지원사업

결혼이민자 통번역서비스



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

○ 제수당 5,290,000원

- 통번역사(베트남통번역사) 100,000원 x 1명 x 3월 = 300,000원

150,000원 x 1명 x 9월 = 1,350,000원

- 통번역사(러시아통번역사) 100,000원 x 1명 x 12월 = 1,200,000원

- 통번역사(몽골통번역사) 70,000원 x 1명 x 12월 = 840,000원

- 통번역사(필리핀통번역사) 100,000원 x 1명 x 4월 = 400,000원

150,000원 x 1명 x 8월 = 1,200,000원

○ 가족수당 7,920,000원

- 통번역사(베트남통번역사) 290,000원 x 1명 x 12월 = 3,480,000원

- 통번역사(러시아통번역사) 160,000원 x 1명 x 12월 = 1,920,000원

- 통번역사(몽골통번역사) 170,000원 x 1명 x 12월 = 2,040,000원

- 통번역사필리핀통번역사) 40,000원 x 1명 x 12월 = 480,000원

○ 사회보험 기관부담금 10,720,340원

- 사회보험부담금 893,362원 x 12월 = 10,720,340원

○ 퇴직적립금 8,776,440원

105,317,280원 x 1/12 = 8,776,440원

운영비        6,790 4,336 △2,454 △  36.1% ○ 여비 419,390원

104,848원 x 4명 = 419,390원

○ 수용비및수수료 2,306,550원

230,655원 x 10회 = 2,306,550원

○ 공공요금 1,490,000원

1,490,000원 x 1회 = 1,490,000원

○ 기타운영비 120,000원

120,000원 x 1회 = 120,000원

사업비       10,000 10,000 0             - ○ 사업진행비 10,000,000원

- 자조모임 2,500,000원 x 4반 = 10,000,000원

95,670 95,670 0 0.00%

인건비       35,859 35,779 △80 △    0.2% ○ 기본급 29,149,600원

다문화 자녀 언어발달



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

- 언어발달지도사 2,352,800원 x 1명 x 2월 = 4,705,600원

- 언어발달지도사 2,444,400원 x 1명 x 10월 = 24,444,000원

○ 제수당 1,200,000원

- 근속수당 100,000원 x 1명 x 12월 = 1,200,000원

○ 사회보험 기관부담금 3,000,000원

- 사회보험부담금 250,000원 x 12월 = 3,000,000원

○ 퇴직적립금 2,429,130원

- 퇴직적립금 29,149,600원 x 1/12 = 2,429,130원

운영비       21,826 22,906 1,080       4.9% ○ 여비 65,600원

- 여비 65,600원 x 1명 x 1회 = 65,600원

○ 수용비 및 수수료 4,566,690원

- 수용비 및 수수료 456,669원 x 10회 = 4,566,690원

○ 기타운영비 18,273,980원

- 차량보험료(봉고) 854,340원 x 1회 = 854,340원

- 차량비(수리비/유류비) 419,964원 x 10회 = 4,199,640원

- 홍보비 1,000,000원 x 1회 = 1,000,000원

- 직원격려물품구입 30,000원 x 1회 = 30,000원

- 부모교육비(강사비,재료비 등) 6,095,000원 x 2반 = 12,190,000원

사업비       37,985 36,985 △1,000 △    2.6% ○ 사업진행비 36,985,000원

- 외부기관 연계 1,799,250원 x 20명 = 35,985,000원

- 교재교구비 500,000원 x 2회 = 1,000,000원

53,790 53,790 0 0.00%

인건비       33,217 33,121 △96 △    0.3% ○ 기본급 25,963,320원

- 이중언어코치 2,163,610원 x 1명 x 12월 = 25,963,320원

○ 제수당 2,040,000원

- 가족수당 170,000원 x 1명 x 12월 = 2,040,000원

○ 사회보험 기관부담금 2,784,000원

- 사회보험부담금 232,000원 x 12월 = 2,784,000원

이중언어 교육지원사업



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

○ 퇴직적립금 2,333,610원

- 퇴직적립금 28,003,320원 x 1/12 = 2,333,610원

운영비        1,373 1,168 △205 △  14.9% ○ 여  비 20,830원

- 여비 20,830원 x 1명 x 1회 = 20,830원

○ 수용비및수수료 1,117,480원

- 수용비및수수료 93,123원 x 12회 = 1,117,480원

○ 기타운영비 30,000원

30,000원 x 1회 = 30,000원

사업비       19,200 19,501 301       1.6% ○ 사업진행비 19,500,760원

- 이중언어 부모·가족 코칭 2,377,667원 x 3반 = 7,133,000원

- 이중언어 학습 지원 3,091,940원 x 4반 = 12,367,760원

157,750 156,118 △1,632 △1.03%

인건비     139,902 136,035 △3,867 △    2.8% ○ 기본급 75,607,760원

30,171원 x 7명 x 358회 = 75,607,760원

○ 제수당 40,219,420원

- 명절수당(구정) 664,416원 x 7명 = 4,650,910원

- 명절수당(추석) 664,416원 x 7명 = 4,650,910원

- 유급휴일 61,520원 x 7명 x 15일 = 6,459,600원

- 연차수당 61,520원 x 7명 x 18일 = 7,751,520원

- 유급병가 61,520원 x 1명 x 9일 = 553,680원

- 보수교육비 23,070원 x 7명 x 4회 = 645,960원

- 수시교육비 23,070원 x 7명 x 6회 = 968,960원

- 회의비 23,070원 x 7명 x 12일 = 1,937,880원

- 근속수당 150,000원 x 7명 x 12월 = 12,600,000원

○ 사회보험 기관부담금 10,798,530원

- 사회보험부담금 899,878원 x 12월 = 10,798,530원

○ 퇴직적립금 9,409,682원

- 퇴직적립금 112,020원 x 7명 x 12월 = 9,409,682원

방문교육서비스 사업



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

운영비       12,052 13,783 1,731      14.4% ○ 교통비 9,784,000원

3,971원 x 7명 x 352회 = 9,784,000원

○ 업무추진비 420,000원

30,000원 x 7명 x 2회 = 420,000원

○ 수용비및수수료 2,089,408원

- 수용비및수수료 522,352원 x 4회 = 2,089,408원

○ 기타운영비 1,490,000원

- 단체상해보험 10,000원 x 7명 x 1회 = 70,000원

- 역량강화교육 300,000원 x 4회 = 1,200,000원

- 평가회의(상/하반기) 12,222원 x 9명 x 2회 = 220,000원

사업비        5,796 6,300 504       8.7% ○ 사업진행비 6,300,000원

- 교재/교구비 75,000원 x 7명 x 12월 = 6,300,000원

24,500 24,500 0 0.00%

운영비        4,700 3,900 △800 △  17.0% ○ 수용비 및 수수료 2,320,000원

- 수용비 및 수수료 193,333원 x 12회 = 2,320,000원

○ 공공요금 1,380,000원

- 사무실 전화요금 85,000원 x 12회 = 1,020,000원

- 문자요금 90,000원 x 4회 = 360,000원

○ 기타운영비 200,000원

- 회의비 50,000원 x 4회 = 200,000원

사업비       19,800 20,600 800       4.0% ○ 사업진행비 20,600,000원

- 결혼이민자반 강사비 40,000원 x 2시간 x 60회 x 3반 = 14,400,000원

- 중도입국 자녀반 강사비 40,000원 x 2시간 x 30회 x 1반 = 2,400,000원

- 진행비 및 응시료 600,000원 x 4반 = 2,400,000원

- 개강식&종강식 1,400,000원 x 1회 = 1,400,000원

88,660 88,624 △36 △0.04%

필수사업비       64,900 64,900 0             - ○필수사업비 64,900,000원

- 글로벌인재양성 20,900,000원 x 1회 = 20,900,000원

다문화어울림 사업

결혼이민자 역량강화지원



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

- 상호문화이해교육 13,000,000원 x 1회 = 13,000,000원

- 다문화 신문발간사업 20,000,000원 x 1회 = 20,000,000원

- 외국인주민 맞춤형 한국어교육 11,000,000원 x 1회 = 11,000,000원

선택사업비       23,760 23,724 △36 △    0.2% ○선택사업비 23,724,000원

- 아빠자조모임(볼링) 1,860,000원 x 5회 = 9,300,000원

- 우수사례 1,200,000원 x 1회 = 1,200,000원

- 찾아가는 학습지 지원 102,000원 x 12회 = 1,224,000원

- 가족나눔봉사단 700,000원 x 10회 = 7,000,000원

- 가족사랑의 날 5,000,000원 x 1회 = 5,000,000원

8,000 8,000 0 0.00%

사업비        8,000 8,000 0             - ○ 사업진행비 8,000,000원

- 사회통합 프로그램 3,400,000원 x 2반 = 6,800,000원

- 법률상담 50,000원 x 16회 = 800,000원

- 법률교육 400,000원 x 1회 = 400,000원

13,000 13,000 △0 △0.00%

운영비       13,000 13,000 △0 △    0.0% ○ 방문지도사 근속수당 8,400,000원

100,000원 x 7명 x 12월 = 8,400,000원

○ 교통비 3,001,270원

1,250원 x 7명 x 343회 = 3,001,270원

○ 퇴직적립금 700,000원

8,333원 x 7명 x 12월 = 700,000원

○ 사회보험부담금 898,730원

10,699원 x 7명 x 12월 = 898,730원

5,600 12,570 6,970 124.46%

일반형        4,300 12,570 8,270    192.3% ○ 일반형 12,570,000원

- 자조모임 170,000원 x 20회 = 3,400,000원

- 문화체험 4,585,000원 x 2회 = 9,170,000원

청소년특화형        1,300 0 △1,300 △100.0% ○ 청소년특화형 원

다문화이주민 플러스센터

방문교육지도사 처우개선

다문화교류소통공간



(단위 : 천원)

관 항 목
 2025년

3차추경(A)

2025년

4차추경(B)

금액

(B-A)

 비율

(%)

증감

산   출   내   역 (단위 : 원)

[3] 2025년 예산 세출 내역

예산과목 예산액

- 레인보우스쿨(한국어교육) 원 x 회 = 원

14,028 14,028 0 0.00%

돌봄사업        6,048 6,048 0             - ○ 가족돌봄 6,048,000원

- 방학중자녀돌봄교실 9,000원 x 32명 x 21회 = 6,048,000원

       7,980 7,980 0             - ○ 공동육아나눔터운영 7,980,000원

- 초등맞벌이돌봄교실(방학) 9,000원 x 20명 x 21회 3,780,000원

- 초등맞벌이돌봄교실(학기중) 2,000원 x 20명 x 105회 = 4,200,000원

71,652 71,779 127 0.2%

71,652 71,779 127 0.2%

반환금 71,652 71,779 127       0.2% ○ 반환금 71,778,726원

 사업비 잔액 및 예금이자 71,778,726원 x 1회 = 71,778,726원

예비비 및 기타

예비비 및 기타

초등급간식비지원

공동육아나눔터

운영


